Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer

1
16-05-2019

F.10/19/147

Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000101036:F001

Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

| &R Mechanical B.v.

Gegevens onderneming

De onderneming is opgericht op 11 mei 1981 en gevestigd aan de
Edisonstraat 11, 3133 KG te Vlaardingen. Statutaire zetel is Stellendam.
Handelsregisternummer 24226895.

Activiteiten onderneming

Volgens het uittreksel Kamer van Koophandel bestaan de activiteiten van de
onderneming uit de vervaardiging van metalen constructiewerken en delen
daarvan. Volgens de bestuurder bestonden de activiteiten voornamelijk uit
het uitvoeren van leidingswerk en reconstructie in de industrie.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2018 € 1.894.425,09 €-1.126.834,55 € 3.249.207,14

2019 €0,00 € -29.274,57 € 3.194.249,59

16-04-2019

mr. JCAM Los
mr M. Kooiman

16-05-2019
1

16-05-2019
1

16-05-2019
1



Toelichting financiéle gegevens

Deze cijfers zijn opgesteld op basis van de aangeleverde
grootboekadministratie.

Gemiddeld aantal personeelsleden
8

Voor het staken van de activiteiten waren er nog 8 personeelsleden.

Boedelsaldo

Boedelsaldo
€ 0,00

Verslagperiode

van
16-4-2019

t/m
16-5-2019

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 31,75 uur

totaal 31,75 uur

Toelichting bestede uren

16-05-2019

1

16-05-2019
1

16-05-2019

1

16-05-2019
1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

J&R Services B.V. is enig aandeelhouder. Bestuurder van de gefailleerde 16-05-2019
vennootschap is Quist Project Support B.V. en middellijk bestuurder is de 1
heer J. Quist.

De aandelen in J&R Services B.V. worden voor 50% gehouden door Quist
Project Support B.V. en voor 50% door Rivium Beheer B.V.

1.2 Lopende procedures

Thans loopt er een procedure bij de Rechtbank Rotterdam waarbij J&R 16-05-2019
Mechanical B.V. is gedagvaard. De curator heeft de rechtbank op de hoogte 1
gesteld van het faillissement.

1.3 Verzekeringen

I Volgens de bestuurder zijn alle verzekeringen beéindigd. 16-05-2019
1
1.4 Huur
De huurovereenkomst van de bedrijfsruimte aan de Edisonstraat 11 te 16-05-2019
Vlaardingen is met terugwerkende kracht per 1 december 2018 overgenomen 1

door een andere partij, omdat gefailleerde haar verplichtingen uit hoofde van
de huurovereenkomst niet langer kon nakomen. Gefailleerde maakte gebruik
van de werkplaats en de andere partij van de kantoorruimte.

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens de bestuurder liepen de zaken in de zomer van 2018 een tijd minder 16-05-2019
goed. Eris toen besloten om een samenwerking met een Spaans bedrijf aan 1

te gaan. Een deel van de personeelsleden is toen overgegaan naar het

Spaanse bedrijf en van de overige personeelsleden is afscheid genomen. J&R

Mechanical B.V. zou voor het Spaanse bedrijf opdrachten binnenhalen welke

ook voor een deel door J&R Mechanical B.V. als onderaannemer zouden

worden uitgevoerd. Een investeerder van gefailleerde had echter haar

bedenkingen bij het samenwerkingsverband en is haar pandrechten gaat

uitoefenen. Door de moeilijke markt waarin J&R Mechanical B.V. opereert en

de pech met projecten heeft dit uiteindelijk geleid tot het faillissement.

De curator onderzoekt de oorzaak van het faillissement.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
16-05-2019

1

Personeelsleden
0

Ten tijde van het failissement was er geen personeel meer in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
16-05-2019

1

Personeelsleden
8

In de zomer van 2018 zijn vier personeelsleden overgegaan naar het
Spaanse bedrijf waar men mee wilde samenwerken en de arbeidsrelaties
met de overige vier personeelsleden zijn per vaststellingsovereenkomst
beéindigd.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

N.v.t.

totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

De curator heeft contact opgenomen met het UWV inzake mogelijke 16-05-2019
vorderingen die de werknemers nog hebben met betrekking tot vakantiegeld 1

en pensioenafdracht. Het UWV handelt dit verder af met de betreffende

werknemers. Voor dit onderdeel zijn geen verdere werkzaamheden voorzien.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken
I Nt 16-05-2019

1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

I Nt 16-05-2019

1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

1) De aanwezige bedrijfsinventaris bij gefailleerde bestaat uit een aantal 16-05-2019
machines en gereedschap. Deze belastingdienst heeft hier een pandrecht op 1
gevestigd. De overige bedrijfsinventaris zoals kantoormeubilair en computers

zijn door de bestuurder reeds verwijderd. De curator doet hier onderzoek

naar en voert overleg met de belastingdienst over de verkoop van de

inventaris.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

I 1) Eris sprake van bodemzaken. 16-05-2019
1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

1) 16-05-2019
- Onderzoek naar mogelijkheden van verkoop bedrijfsmiddelen; 1
- Onderzoek naar verwijderde bedrijfsinventaris.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
N.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

I Nt 16-05-2019

1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

I 1) Geen werkzaamheden voorzien. 16-05-2019

1

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

I 1) In onderzoek. 16-05-2019

1



3.9 Werkzaamheden andere activa

I 1) - nagaan andere activa

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Pré faillissementsdebiteuren € 10.310,76

totaal €10.310,76 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

1) Uit de administratie blijkt een bedrag aan openstaande vorderingen van €
10.310,76. Volgens de bestuurder staat er nog een bedrag van ongeveer €
5.000 open aan openstaande facturen. De debiteuren zijn volgens de
bestuurder wel verpand. De curator doet onderzoek naar de hoogte van de
openstaande vorderingen en naar het gevestigde pandrecht.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

1)
- Onderzoek naar openstaande vorderingen;
- Afwikkeling openstaande vorderingen in overleg met pandhouder.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

1) Eris nog geen vordering ingediend door een bank. Het saldo van de
rekening-courant bij de Rabobank had een positief saldo op
faillissementsdatum en de bank zal worden verzocht om dit over te maken
naar de boedelrekening.

5.2 Leasecontracten

1) Volgens de bestuurder was er sprake van operational lease van ongeveer
zeven auto's. Alle auto's zijn ingeleverd bij de leasemaatschappij dan wel
overgenomen door het Spaanse bedrijf. De curator gaat dit na.

16-05-2019

1

16-05-2019
1

16-05-2019
1

16-05-2019

1

16-05-2019

1



5.3 Beschrijving zekerheden

1) Volgens de bestuurderis er op de debiteuren een pandrecht gevestigd. De
curator heeft de pandakte opgevraagd en zal onderzoeken of het pandrecht
rechtmatig is gevestigd. Daarnaast is door de belastingdienst een stil
pandrecht gevestigd op de bedrijfsinventaris. Van overige zekerheden is de
curator tot op heden niet gebleken.

5.4 Separatistenpositie

I 1) In onderzoek.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

I 1) In onderzoek.

5.6 Retentierechten

I 1) In onderzoek.

5.7 Reclamerechten

I 1) In onderzoek.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

1)
- Onderzoek naar gevestigde pandrechten;
- Inventarisatie overige zekerheden.

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

I N.v.t.

16-05-2019

1

16-05-2019

1

16-05-2019

1

16-05-2019

1

16-05-2019

1

16-05-2019

1

16-05-2019

1



6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

N.v.t.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

N.v.t.

6.5 Verantwoording

N.v.t.

6.6 Opbrengst

N.v.t.

6.7 Boedelbijdrage

N.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

N.v.t.

16-05-2019

1

16-05-2019
mE1

16-05-2019
E1

16-05-2019

1

16-05-2019

1

16-05-2019

1

16-05-2019

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

1) Door gefailleerde zijn ordners aangeleverd met grootboekkaarten,
loonadministratie, kolommenbalans e.d. Met het onderzoek naar de
boekhoudplicht is aangevangen.

7.2 Depot jaarrekeningen

1) De laatst gedeponeerde jaarrekening betreft het jaar 2017. Dit betreft een

voorlopige jaarrekening.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

n.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

1) Een eventuele vordering uit hoofde van volstorting zou allang zijn
verjaard. De curator doet hier gaan nader onderzoek naar.
7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.5 Onbehoorlijk bestuur

1) In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

7.6 Paulianeus handelen

1) In onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

1) De curator heeft de aangeleverde stukken aan een eerste onderzoek

onderworpen. Aan de bestuurder zijn vragen voorgehouden. Na
beantwoording van die vragen zal het onderzoek worden voortgezet.

16-05-2019

1

16-05-2019

1

16-05-2019
1

16-05-2019
1

16-05-2019
1

16-05-2019

1

16-05-2019

1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus
8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

|14

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
I € 288.875,79

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

I 1) Nog niet te overzien.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

I 1) Inventarisatie schulden.

16-05-2019
1

16-05-2019
1

16-05-2019

1

16-05-2019

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I 1) Versteden B.V.

9.2 Aard procedures

I 1) Handelszaak

9.3 Stand procedures

1) Er was een comparitie van partijen bepaald. De curator heeft de rechtbank
geinformeerd over het faillissement en is in afwachting van verdere
berichtgeving van de rechtbank.

9.4 Werkzaamheden procedures

I 1) - Afwachten berichtgeving rechtbank

16-05-2019

1

16-05-2019

1

16-05-2019
1

16-05-2019
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

1) 16-05-2019
- Onderzoek naar meegenomen bedrijfsinventaris; 1

- Verkoop aanwezige bedrijfsinventaris;

- Onderzoek naar mogelijke incasso debiteuren;

- Onderzoek naar zekerheden;

- Overleg met bestuurder inzake eerste bevindingen boekenonderzoek;

- Inventarisatie schulden.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I 1) Nog niet te overzien, 16-05-2019

1

10.3 Indiening volgend verslag

16-8-2019 16-05-2019
1

10.4 Werkzaamheden overig

I 1) zie bij Plan van aanpak. 16-05-2019
1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


